
  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П Р И К А З 
 

 30.10.2020 
 

г. Тамбов 

 

№2500 

 
О проведении регионального чемпионата «Точка роста» – движение вперед» 
среди обучающихся общеобразовательных организаций Тамбовской области 

 

В соответствии с планом работы управления образования и науки 

Тамбовской области, в целях популяризации творческой и проектной 

деятельности,активизации и развития технических иинтеллектуальных 

способностей, образного и пространственного мышления 

обучающихся,формирования единого научно-технического образовательного 

пространства в рамках деятельности региональной сети Центровобразования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (далее – Центры), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Тамбовскому областному государственному 

образовательномуавтономномуучреждениюдополнительного 

профессионального образования «Институт повышенияквалификации 

работников образования» (Шешерина) в период с 23ноября по 25декабря 

2020 года организовать и провести региональный чемпионат «Точка роста» – 

движение вперед» (далее – Чемпионат) среди обучающихся 

общеобразовательных организаций Тамбовской области. 

2. Утвердить состав оргкомитета Чемпионата (Приложение 1). 

3. Утвердить Положение о проведении Чемпионата (Приложение 2). 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 

управления образования и науки области Мордовкину Н.В. 

 

 

 

 

 

НачальникуправленияТ.П.Котельникова 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу управления 

образования и науки области 

от «____»________2020г. №_______ 

 

Состав 

оргомитетарегиональногочемпионата  

«Точка роста» – движение вперед» 

 

 

Председатель: 

Примакова Е. А. — проректор по проектной деятельности ТОГОАУ 

ДПО «Институт повышения квалификации работников образования»; 

Технический секретарь: 

Тумакова Е. И. – начальник отдела по реализации проектов и программ 

ТОГОАУ ДПО «Институт повышения квалификации работников 

образования»; 

Члены оргкомитета: 

Дерябина Ю. Г. — заведующий кафедрой управления развитием 

образовательных систем ТОГОАУ ДПО «Институт повышения 

квалификации работников образования»; 

Кононова А. А. — методист отдела по реализации проектов и программ 

ТОГОАУ ДПО «Институт повышения квалификации работников 

образования»; 

Кузьмин Р.И. – начальник отдела комплексного анализа, 

прогнозирования и мониторингауправления образования и науки области; 

Маштак Е. Н. – консультант отдела дополнительного образования и 

воспитания управления образования и науки области; 

Мягкоход Л. Б. – заведующий информационно-технологическим 

отделом ТОГОАУ ДПО «Институт повышения квалификации работников 

образования»; 

Нехорошева О. Н. - заведующий отделом развития начального и 

среднего профессионального образования ТОГОАУ ДПО «Институт 

повышения квалификации работников образования»; 

Хворова Е.Н. - главный специалист-эксперт отдела общего образования 

управления образования и науки области. 

 

 


